

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結） 平成18年2月3日

上場会社名 **大豊工業株式会社**

上場取引所 東証・名証 各第1部

コード番号 6470

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.taihonet.co.jp/>)

代表者 取締役社長 高橋 清 八

問合せ先責任者 取締役経理部長 松野 雅 廣

TEL (0565) 28-2225



1. 四半期財務情報の作成等に係わる事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 - ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 - ③連結範囲及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- 連結（新規）4社 連結（除外）1社 持分法（新規）1社 持分法（除外）1社

2. 18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年3月期第3四半期 | 66,722 | 18.6 | 2,067 | 29.1 | 2,128 | 15.6 |
| 17年3月期第3四半期 | 56,237 | 14.1 | 1,602 | — | 1,841 | — |
| (参考)17年3月期 | 76,679 | | 2,348 | | 2,581 | |

| | 四半期(当期)純利益 | | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|------------|------|-----------------|---|------------------------|---|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 1,116 | 63.5 | 43.96 | | 43.84 | |
| 17年3月期第3四半期 | 683 | — | 27.81 | | — | |
| (参考)17年3月期 | 1,085 | | 39.50 | | 39.47 | |

(注) 売上高・営業利益・経常利益・当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 90,828 | 41,213 | 45.4 | 1,514.79 |
| 17年3月期第3四半期 | 66,617 | 36,796 | 55.2 | 1,497.14 |
| (参考)17年3月期 | 75,270 | 37,074 | 49.3 | 1,502.62 |

3. 18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通 期 | 90,000 | 3,200 | 1,420 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 50円32銭

※平成17年10月31日発表の連結業績予想を現時点では修正しておりません。

※上記の予想につきましては、本資料の発表現在のデータに基づき予想作成したものであり、実際の業績は不確定要素により記載の予想値と大きく異なる場合があります。

経営成績

1. 経営成績

(1) 当第3四半期の概況

当第3四半期(平成17年4月1日から12月31日までの9ヶ月間)の連結売上高につきましては、667億2千万円となり、前期に比べ104億8千万円(前期比18.6%増)の増収となりました。

これを製品部門別にみますと、軸受製品では219億5千万円(前期比5.6%増)、ダイカスト製品では134億6千万円(前期比11.0%増)、ガスケット製品では38億7千万円(前期比63.0%増)、組付製品他では87億円(前期比38.7%増)、設備・金型製品では183億9千万円(前期比27.6%増)となりました。

利益につきましては、原材料価格の高騰および新工場立上げによる減価償却費等の増加による影響がありました。国内外での売上高の増加、グループ挙げての生産性向上や合理化活動に努めてまいりました結果、連結経常利益は21億2千万円となり、前期に比べ2億8千万円(前期比15.6%増)の増益となりました。

また、連結当期純利益は11億1千万円(前期比63.5%増)となりました。

(2) 通期の見通し

平成18年度3月期の通期の業績は、連結売上高900億円(前期比17.4%増)、連結経常利益は32億円(前期比24.0%増)、連結当期純利益は14億2千万円(前期比30.8%増)を見込んでおります。

連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年12月31日現在) | 前 期 (平成17年3月31日現在) | 増減金額 | 前年同四半期 (平成16年12月31日現在) |
|-----------------|---------------------------|-----------------------|---------------|---------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | | 金 額 |
| (資産の部) | | | | |
| 流動資産 | 37,022 | 30,854 | 6,167 | 26,689 |
| 現金預金 | 7,013 | 6,839 | 173 | 4,900 |
| 受取手形及び売掛金 | 17,653 | 15,517 | 2,135 | 13,549 |
| 有価証券 | 398 | 872 | △ 474 | 855 |
| たな卸資産 | 9,235 | 5,376 | 3,858 | 5,311 |
| 繰延税金資産 | 610 | 902 | △ 291 | 494 |
| その他 | 2,148 | 1,382 | 766 | 1,616 |
| 貸倒引当金 | △ 38 | △ 37 | △ 0 | △ 38 |
| 固定資産 | 53,806 | 44,416 | 9,390 | 39,927 |
| 有形固定資産 | 47,205 | 37,026 | 10,178 | 33,378 |
| 建物及び構築物 | 9,977 | 6,260 | 3,717 | 6,326 |
| 機械装置及び運搬具 | 21,223 | 15,589 | 5,633 | 13,996 |
| 土地 | 11,974 | 11,067 | 907 | 9,686 |
| 建設仮勘定 | 2,253 | 2,837 | △ 584 | 2,072 |
| その他 | 1,776 | 1,272 | 504 | 1,296 |
| 無形固定資産 | 253 | 610 | △ 356 | 644 |
| 連結調整勘定 | — | 361 | △ 361 | 394 |
| 営業権 | — | 34 | △ 34 | 36 |
| その他 | 253 | 214 | 39 | 213 |
| 投資その他の資産 | 6,347 | 6,778 | △ 431 | 5,905 |
| 投資有価証券 | 4,407 | 4,928 | △ 521 | 3,997 |
| 繰延税金資産 | 1,336 | 1,447 | △ 111 | 1,431 |
| その他 | 685 | 428 | 256 | 500 |
| 貸倒引当金 | △ 81 | △ 25 | △ 55 | △ 24 |
| 合 計 | 90,828 | 75,270 | 15,558 | 66,617 |

(単位:百万円未満切捨)

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年12月31日現在) | 前 期 (平成17年3月31日現在) | 増減金額 | 前年同四半期 (平成16年12月31日現在) |
|-------------------|---------------------------|-----------------------|---------------|---------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | | 金 額 |
| (負債の部) | | | | |
| 流動負債 | 26,752 | 20,141 | 6,610 | 16,731 |
| 支払手形及び買掛金 | 16,943 | 12,535 | 4,408 | 10,581 |
| 短期借入金 | 2,723 | 998 | 1,725 | 1,104 |
| 一年以内返済予定 長期借入金 | 1,053 | 286 | 767 | 157 |
| 未払費用 | 3,008 | 2,870 | 138 | 2,254 |
| 未払法人税等 | 115 | 839 | △ 723 | 148 |
| その他 | 2,907 | 2,612 | 295 | 2,486 |
| 固定負債 | 21,470 | 16,875 | 4,595 | 11,999 |
| 社 債 | 10,000 | 10,000 | — | 5,000 |
| 長期借入金 | 5,886 | 2,174 | 3,712 | 2,381 |
| 退職給付引当金 | 3,125 | 3,127 | △ 2 | 3,199 |
| 役員退職慰労引当金 | 289 | 256 | 32 | 241 |
| 繰延税金負債 | 509 | 32 | 477 | 33 |
| 連結調整勘定 | 690 | — | 690 | — |
| その他 | 969 | 1,284 | △ 315 | 1,143 |
| 負債合計 | 48,223 | 37,017 | 11,205 | 28,730 |
| 少数株主持分 | 1,392 | 1,179 | 212 | 1,090 |
| (資本の部) | | | | |
| 資本金 | 5,726 | 5,726 | — | 5,726 |
| 資本剰余金 | 9,195 | 6,325 | 2,869 | 6,324 |
| 利益剰余金 | 25,408 | 24,886 | 522 | 24,482 |
| その他有価証券評価差額金 | 829 | 448 | 380 | 410 |
| 為替換算調整勘定 | 285 | 9 | 275 | 192 |
| 自己株式 | △ 231 | △ 323 | 91 | △ 341 |
| 資本合計 | 41,213 | 37,074 | 4,139 | 36,796 |
| 合 計 | 90,828 | 75,270 | 15,558 | 66,617 |

(2)連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨)

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで) | 前年同四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで) | 増減金額 | 前 期 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで) |
|--------------------|--|--|---------------|--------------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | | 金 額 |
| 売 上 高 | 66,722 | 56,237 | 10,485 | 76,679 |
| 売 上 原 価 | 58,039 | 48,468 | 9,570 | 66,200 |
| 売上総利益 | 8,683 | 7,768 | 914 | 10,478 |
| 販売費及び一般管理費 | 6,615 | 6,166 | 448 | 8,129 |
| 営業利益 | 2,067 | 1,602 | 465 | 2,348 |
| 営業外収益 | 400 | 438 | △ 38 | 578 |
| 受 取 利 息 | 19 | 20 | △ 0 | 31 |
| 受 取 配 当 金 | 22 | 13 | 8 | 14 |
| 持分法による投資利益 | 142 | 162 | △ 20 | 142 |
| 為 替 差 益 | 93 | 59 | 34 | 71 |
| 賃 貸 料 | 20 | 21 | △ 0 | - |
| その他の営業外収益 | 101 | 156 | △ 55 | 318 |
| 営業外費用 | 339 | 199 | 139 | 345 |
| 支 払 利 息 | 163 | 70 | 93 | 98 |
| 社 債 発 行 費 | - | - | - | 16 |
| 固定資産除却損 | 141 | 43 | 98 | 69 |
| その他の営業外費用 | 33 | 80 | △ 47 | 162 |
| 経常利益 | 2,128 | 1,841 | 287 | 2,581 |
| 特別利益 | 50 | 2 | 48 | 76 |
| 固定資産売却益 | 7 | 2 | 5 | 9 |
| 生命保険解約差益 | 1 | - | 1 | 67 |
| 前期損益修正益 | 40 | - | 40 | - |
| 特別損失 | 162 | 176 | △ 14 | 208 |
| 前期損益修正損 | 120 | - | 120 | - |
| 固定資産売却損 | 9 | 74 | △ 64 | 81 |
| 投資有価証券売却損 | - | - | - | 8 |
| 固定資産除却損 | 10 | 68 | △ 57 | 4 |
| 投資有価証券評価損 | 21 | 24 | △ 2 | 29 |
| その他の投資評価損 | - | 2 | △ 2 | 7 |
| 減 損 損 失 | - | - | - | 55 |
| 貸倒引当金繰入額 | - | 7 | △ 7 | 9 |
| 子会社持分変動損 | - | - | - | 11 |
| 税金等調整前当期純利益 | 2,016 | 1,666 | 350 | 2,449 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 514 | 529 | △ 15 | 1,330 |
| 法人税等調整額 | 287 | 338 | △ 51 | △ 110 |
| 少数株主利益 | 97 | 114 | △ 17 | 143 |
| 当期純利益 | 1,116 | 683 | 443 | 1,085 |

製品別売上高

(単位:百万円未満切捨)

| | | 当第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで) | | 前第3四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで) | | 前年 同期比 (%) | 前 期 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで) | |
|-----------|---------|--|-------|--|-------|------------------|--------------------------------------|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | 金 額 | 構成比 |
| | | 百万円 | % | 百万円 | % | % | 百万円 | % |
| 自動車部品 | メタル | 8,909 | 13.3 | 8,770 | 15.6 | 1.6 | 11,775 | 15.4 |
| | ブシユ | 6,963 | 10.4 | 6,689 | 11.9 | 4.1 | 9,116 | 11.9 |
| | その他 | 6,082 | 9.1 | 5,332 | 9.5 | 14.1 | 6,933 | 9.0 |
| | 軸受計 | 21,954 | 32.8 | 20,792 | 37.0 | 5.6 | 27,824 | 36.3 |
| | ダイカスト製品 | 13,468 | 20.2 | 12,131 | 21.6 | 11.0 | 16,627 | 21.7 |
| | ガスケット製品 | 3,870 | 5.8 | 2,375 | 4.2 | 63.0 | 3,096 | 4.0 |
| | 組付製品他 | 8,709 | 13.1 | 6,280 | 11.2 | 38.7 | 8,714 | 11.4 |
| | 計 | 48,003 | 71.9 | 41,579 | 74.0 | 15.4 | 56,261 | 73.4 |
| 自動車製造用設備計 | 設 備 | 15,877 | 23.8 | 11,887 | 21.1 | 33.6 | 16,656 | 21.7 |
| | 精密金型 | 2,521 | 3.8 | 2,529 | 4.5 | △0.3 | 3,429 | 4.5 |
| 自動車製造用設備計 | | 18,398 | 27.6 | 14,417 | 25.6 | 27.6 | 20,086 | 26.2 |
| | その他 | 320 | 0.5 | 240 | 0.4 | 33.2 | 331 | 0.4 |
| | 合 計 | 66,722 | 100.0 | 56,237 | 100.0 | 18.6 | 76,679 | 100.0 |

①セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期[自平成17年4月1日 至平成17年12月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 自動車部品 関連事業 | 自動車製造用 設備関連事業 | その他 | 計 | 消去または 全社 | 連結 |
|----------------------------|---------------|------------------|-----|--------|-------------|--------|
| I. 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 48,003 | 18,398 | 320 | 66,722 | — | 66,722 |
| (2) セグメント間の内部 売上高または振替高 | — | 22 | 580 | 602 | (602) | — |
| 計 | 48,003 | 18,420 | 901 | 67,325 | (602) | 66,722 |
| 営業費用 | 44,861 | 16,635 | 812 | 62,308 | 2,346 | 64,655 |
| 営業利益 | 3,142 | 1,785 | 89 | 5,017 | (2,949) | 2,067 |

前第3四半期[自平成16年4月1日 至平成16年12月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 自動車部品 関連事業 | 自動車製造用 設備関連事業 | その他 | 計 | 消去または 全社 | 連結 |
|----------------------------|---------------|------------------|-----|--------|-------------|--------|
| I. 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 41,579 | 14,417 | 240 | 56,237 | — | 56,237 |
| (2) セグメント間の内部 売上高または振替高 | — | 665 | 416 | 1,082 | (1,082) | — |
| 計 | 41,579 | 15,083 | 657 | 57,320 | (1,082) | 56,237 |
| 営業費用 | 38,413 | 14,441 | 604 | 53,459 | 1,176 | 54,635 |
| 営業利益 | 3,166 | 641 | 52 | 3,860 | (2,258) | 1,602 |

前期[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 自動車部品 関連事業 | 自動車製造用 設備関連事業 | その他 | 計 | 消去または 全社 | 連結 |
|----------------------------|---------------|------------------|-----|--------|-------------|--------|
| I. 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 56,261 | 20,086 | 331 | 76,679 | — | 76,679 |
| (2) セグメント間の内部 売上高または振替高 | — | 672 | 596 | 1,268 | (1,268) | — |
| 計 | 56,261 | 20,758 | 928 | 77,948 | (1,268) | 76,679 |
| 営業費用 | 52,213 | 19,738 | 857 | 72,809 | 1,521 | 74,330 |
| 営業利益 | 4,048 | 1,019 | 71 | 5,139 | (2,790) | 2,348 |

(注) 1. 事業区分は、売上集計区分によっております。

2. 各事業の主な製品

(1) 自動車部品関連事業 ……軸受製品、ダイカスト製品、ガスケット製品、組付製品

(2) 自動車製造用設備関連事業 ……搬送装置、金型、溶接機、設備部品

(3) その他 ……物品の小売、作業改善コンサルティング、梱包等のサービス業

3. 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは連結財務諸表提出会社の総務部、経理部、品質保証部および物流センター・発送室に係る費用であります。

当第3四半期 3,020百万円 前第3四半期 2,281百万円 前期 3,099百万円

(2)所在地別セグメント情報

当第3四半期[自平成17年4月1日 至平成17年12月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 日本 | 北米 | アジア | その他 | 計 | 消去または 全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|-------|-------|-------|--------|-------------|--------|
| I. 売上高及び営業損益 | | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 60,341 | 2,730 | 2,187 | 1,463 | 66,722 | - | 66,722 |
| (2)セグメント間の内部 売上高または振替高 | 2,754 | - | 91 | 0 | 2,846 | (2,846) | - |
| 計 | 63,095 | 2,730 | 2,279 | 1,464 | 69,569 | (2,846) | 66,722 |
| 営業費用 | 61,169 | 2,907 | 2,078 | 1,459 | 67,614 | (2,959) | 64,655 |
| 営業利益 | 1,926 | (177) | 200 | 4 | 1,954 | 113 | 2,067 |

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域……………米国

②アジア地域……………韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ

③その他の地域……………ハンガリー

前期[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 日本 | 北米 | アジア | その他 | 計 | 消去または 全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|-------|-------|-------|--------|-------------|--------|
| I. 売上高及び営業損益 | | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 69,816 | 3,393 | 2,260 | 1,208 | 76,679 | - | 76,679 |
| (2)セグメント間の内部 売上高または振替高 | 2,889 | - | 18 | - | 2,908 | (2,908) | - |
| 計 | 72,705 | 3,393 | 2,279 | 1,208 | 79,587 | (2,908) | 76,679 |
| 営業費用 | 70,018 | 4,026 | 1,951 | 1,300 | 77,296 | (2,965) | 74,330 |
| 営業利益 | 2,687 | (632) | 327 | (91) | 2,291 | 57 | 2,348 |

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域……………米国

②アジア地域……………韓国、インドネシア、中国

③その他の地域……………ハンガリー

前第3四半期において、本邦の売上高の金額は、全セグメント売上高の合計金額に占める割合が
いずれも90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

(3)海外売上高

当第3四半期[自平成17年4月1日 至平成17年12月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 北米 | アジア | 中近東 | その他 | 計 |
|-------------------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 海外売上高 | 3,522 | 3,681 | 1,154 | 2,433 | 10,791 |
| 連結売上高 | — | — | — | — | 66,722 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 5.3% | 5.5% | 1.7% | 3.7% | 16.2% |

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域 ……米国

②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ

③中近東地域 ……アラブ首長国連邦、サウジアラビア

④その他の地域 ……フランス、ハンガリー

前第3四半期[自平成16年4月1日 至平成16年12月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 北米 | アジア | 中近東 | その他 | 計 |
|-------------------|-------|-------|------|-------|--------|
| 海外売上高 | 2,832 | 3,005 | 938 | 1,627 | 8,404 |
| 連結売上高 | — | — | — | — | 56,237 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 5.0% | 5.3% | 1.7% | 2.9% | 14.9% |

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域 ……米国

②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国

③中近東地域 ……アラブ首長国連邦、サウジアラビア

④その他の地域 ……フランス、ハンガリー

前期[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]

(単位:百万円未満切捨)

| | 北米 | アジア | 中近東 | その他 | 計 |
|-------------------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 海外売上高 | 3,564 | 3,989 | 1,468 | 2,685 | 11,708 |
| 連結売上高 | — | — | — | — | 76,679 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 4.6% | 5.2% | 2.0% | 3.5% | 15.3% |

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域 ……米国

②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国

③中近東地域 ……アラブ首長国連邦、サウジアラビア

④その他の地域 ……フランス、ハンガリー

重要な後発事象

当社は、平成18年2月3日開催の取締役会において、「第1回無担保転換社債型新株予約権付社債」の発行を決議いたしました。その概要は次の通りであります。

- | | |
|--------------|---|
| (1) 発行総額 | 金 60 億円 |
| (2) 発行価格 | 金 100 円につき金 102.5 円 |
| (3) 利率 | 未定 (0.0%を仮条件とする) 利率については、上記仮条件により需要状況を勘案したうえで、平成18年2月13日から平成18年2月15日までのいずれかの日に開催予定の取締役会において決定する予定。 |
| (4) 発行日 | 平成18年3月3日 |
| (5) 償還期限 | 平成23年3月31日 |
| (6) 資本に組入れる額 | 転換価額に0.5を乗じた金額とし、計算の結果1円未満の端数が生じる場合は、その端数を切り上げた金額とする。 |
| (7) 資金使途 | 設備資金および関係会社への投融資 |

《ご参考》 平成 18 年 3 月 期 第 3 四 半 期 の 個 別 財 務 諸 表 (要 約)
 (平 成 17 年 4 月 1 日 ~ 平 成 17 年 12 月 31 日)
 損 益 計 算 書

(単 位 : 百 万 円 未 満 切 捨)

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで) | 前年第3四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで) | 増 減 | 前 期 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで) |
|---------------------|--|---|--------------|--------------------------------------|
| 売 上 高 | 44,297 | 40,745 | 3,552 | 55,717 |
| 売 上 原 価 | 38,177 | 35,205 | 2,971 | 47,884 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 4,654 | 4,514 | 139 | 6,093 |
| 営 業 利 益 | 1,465 | 1,024 | 440 | 1,738 |
| 営 業 外 収 益 | 514 | 460 | 54 | 667 |
| 営 業 外 費 用 | 270 | 174 | 96 | 246 |
| 経 常 利 益 | 1,709 | 1,311 | 398 | 2,160 |
| 特 別 利 益 | 10 | 1 | 8 | 8 |
| 特 別 損 失 | 39 | 101 | △ 62 | 122 |
| 税引前当期純利益 | 1,679 | 1,210 | 469 | 2,046 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 206 | 177 | 29 | 796 |
| 法人税等調整額 | 350 | 317 | 33 | △ 67 |
| 当期純利益 | 1,123 | 716 | 407 | 1,317 |

貸 借 対 照 表

(単 位 : 百 万 円 未 満 切 捨)

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年12月31日現在) | 前 期 (平成17年3月31日現在) | 増 減 | 前年第3四半期 (平成16年12月31日現在) |
|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------|----------------------------|
| (資産の部) | | | | |
| 流 動 資 産 | 19,212 | 21,532 | △ 2,319 | 16,960 |
| 現 金 預 金 | 1,984 | 4,372 | △ 2,387 | 1,097 |
| 受 取 手 形 及 び 売 掛 金 | 11,620 | 11,293 | 326 | 9,991 |
| そ の 他 | 5,607 | 5,866 | △ 258 | 5,870 |
| 固 定 資 産 | 43,165 | 37,690 | 5,474 | 34,847 |
| 有 形 固 定 資 産 | 24,875 | 24,324 | 551 | 22,617 |
| 機 械 装 置 | 11,502 | 11,171 | 331 | 10,154 |
| そ の 他 | 13,372 | 13,153 | 219 | 12,462 |
| 無 形 固 定 資 産 | 127 | 132 | △ 4 | 138 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 | 18,162 | 13,234 | 4,927 | 12,092 |
| 合 計 | 62,377 | 59,222 | 3,154 | 51,808 |

| 期 別 科 目 | 当第3四半期 (平成17年12月31日現在) | 前 期 (平成17年3月31日現在) | 増 減 | 前年第3四半期 (平成16年12月31日現在) |
|--------------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------|----------------------------|
| (負債の部) | | | | |
| 流 動 負 債 | 10,670 | 11,515 | △ 845 | 9,699 |
| 固 定 負 債 | 12,880 | 13,102 | △ 221 | 8,165 |
| 負 債 計 | 23,550 | 24,617 | △ 1,067 | 17,865 |
| (資本の部) | | | | |
| 資 本 金 | 5,726 | 5,726 | - | 5,726 |
| 資 本 剰 余 金 | 9,380 | 6,325 | 3,055 | 6,324 |
| 利 益 剰 余 金 | 23,094 | 22,474 | 620 | 21,872 |
| そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 655 | 401 | 253 | 359 |
| 自 己 株 式 | △ 30 | △ 323 | 292 | △ 341 |
| 資 本 計 | 38,826 | 34,605 | 4,221 | 33,942 |
| 合 計 | 62,377 | 59,222 | 3,154 | 51,808 |